

Liite 3. Etelä-Suomen yhteistyöalueen muiden hyvinvointialueiden mukaantulo Suomen Keskinäiseen Potilasvakuutusyhtiöön

Yliopistohyvinvointialueiden perustamaan potilasvakuutusyhtiöön on mahdollista jatkossa tulla mukaan vakuutettuina myös yhteistyöalueen (jäljempänä *YTA*) muiden hyvinvointialueiden. Tämä toteutetaan siten, että vakuutuksenottajina ovat edelleen viisi yliopistohyvinvointialuetta. Kukin yliopistohyvinvointialue voi tuottaa potilasvakuutuksen oman yhteistyöalueen hyvinvointialueille. HUS-yhtymä perii YTA-hyvinvointialueensa vakuutuksista korvauksen huomioiden toiminnan volyymin ja riskisyyden. Vaihtoehtoisesti YTA-hyvinvointialue voi suorittaa laskennallisen osuutensa HUS-yhtymän vakuutusmaksusta suoraan vakuutusyhtiölle tämän liitteen seuraavilla sivuilla kuvatulla tavalla.

HUS-yhtymä sijoittaa Suomen Keskinäiseen Potilasvakuutusyhtiöön lisääntyneen vakuutusriskin aiheuttamaa pääomavaatimusta vastaavan summan uutta pääomaa. Sijoitus on kertaluonteinen ja se tehdään kunkin YTA-hyvinvointialueen mukaantulon yhteydessä, ennen vakuutusturvan alkamista. HUS-yhtymä perii kyseisen summan yhteistyöalueen hyvinvointialueilta. YTA-hyvinvointialueiden liittymisestä HUS-yhtymän kautta potilasvakuutusyhtiöön, korvauseriaatteista ja pääoman maksamisesta sovitaan tarkemmin tämän liitteen seuraavilla sivuilla kuvatulla tavalla.

pp.kk.2023

POTILASVAKUUTUS

Osapuolet

[YO-Hyvinvointialue]

[YTA-hyvinvointialue]

Liitteen tarkoitus

Tällä yhteistoimintasopimuksen liitteellä osapuolet sopivat lakisääteisen potilasvakuutuksen järjestämisestä tässä liitteessä määritellyin ehdoin.

[YO- Hyvinvointialue] on Suomen Keskinäisen Potilasvakuutusyhtiön perustajaosakas. Sanottu vakuutusyhtiö on perustettu julkisen terveydenhuollon ja sairaanhoidon potilasvakuuttamista varten.

Vakuutus sopimuksen osapuolet

Vakuutuksenantaja

Suomen Keskinäinen Potilasvakuutusyhtiö (3146137-9)
Annankatu 12 A 20, 00120 Helsinki

Vakuutuksenottaja

[YO- Hyvinvointialue]

Vakuutetut

[YTA-hyvinvointialue]

YTA-alueen muut julkishallinnon toimijat vakuutuksenantajalle toimitettavan erillisen luettelon mukaan

Vakuutuskausi

Ensimmäinen vakuutuskausi on [1.1.-31.12.20XX]
Vakuutus jatkuu vakuutuskauden kerrallaan.

Vakuutuksen sisältö

Vakuutuksesta korvataan terveyden- ja sairaanhoidon yhteydessä potilaalle aiheutunut henkilövahinko potilasvakuutuslain (948/2019) mukaisesti.

Vakuutusehdot

Potilasvakuutus on potilasvakuutuslain mukainen lakisääteinen vakuutus. Vakuutukseen sovelletaan Suomen Keskinäisen Potilasvakuutusyhtiön kulloinkin voimassa olevia ehtoja (1.1.2021 alkaen voimassa olevat ehdot liitteenä).

Vakuutusmaksu

Potilasvakuutuksen vakuutusmaksu lasketaan Suomen Keskinäisen Potilasvakuutusyhtiön kulloinkin voimassa olevien maksuperusteiden mukaisesti (1.1.2022 alkaen voimassa olevat maksuperusteet liitteenä). Laskennassa otetaan huomioon kunkin tämän sopimusliitteen osapuolen oma vahinkotilasto. [YO-Hyvinvointialue] vastaa vakuutuksenottajana vakuutusmaksun suorittamisesta, mutta vakuutusmaksu eritellään

osapuolikohtaisesti. Kukin osapuoli voi suorittaa osuutensa vakuutusmaksusta joko suoraan vakuutusyhtiölle tai vakuutuksenottajan kautta, osapuolen ja vakuutuksenantajan sopiman mukaan.

Vakuutusmaksu on veroton.

Lisöpääoman suorittaminen vakuutusyhtiölle

Suomen Keskinäisen Potilasvakuutusyhtiön maksuperusteiden tarkoituksena ei ole pääomittaa yhtiötä, vaan tarjota yhtiön asiakkaille mahdollisimman edullinen potilasvakuutus. Tämän vuoksi yhtiön tarvitsemaa vakavaraisuuspääomaa lisätään vastaamaan uuden vakuutetun tuomaa lisääntynyttä riskiä ja pääomavaatimusta. Lisöpääomitus tämän sopimusliitteen mukaisesti tehdään vain kerran, sopimusliitteen voimaantulon yhteydessä ja ennen vakuutuksenantajan vastuun alkamista.

Lisöpääoma lasketaan sillä periaatteella, että vakuutusyhtiön vakavaraisuusaste säilyy samana uuden vakuutetun liittymisestä riippumatta.

Vakuutusyhtiöihin sovellettavan vakavaraisuuskehikon (Solvenssi II) mukainen vakavaraisuusaste määräytyy hyväksyttävän oman varallisuuden (EOF) ja vakavaraisuuspääomavaatimuksen (SCR) suhteena. Uuden vakuutetun liittymisen myötä vakavaraisuuspääomavaade kasvaa vakuutusriskin, markkinariskin ja operatiivisen riskin kasvun myötä. Lisöpääoma määrätään siten, että vakuutusyhtiön vakavaraisuusasema palautuu vastaavalle tasolle ennen uuden vakuutetun liittymistä.

Lisöpääoma luetaan osaksi vakuutusyhtiön omaa varallisuutta. Lisöpääoma tullaan sijoittamaan vakuutusyhtiön sijoitusstrategian mukaisesti ja sen vaikutus markkinariskiä ja siten vakavaraisuuspääomavaatimusta lisäävästi huomioidaan liittymishetkellä yhtiön tavoiteallokaation mukaisena.

Lisöpääoma määrätään siten, että seuraava yhtälö toteutuu:

$$\frac{EOF(1)}{SCR(1)} = \frac{EOF(2)}{SCR(2)}$$

missä

$EOF(1)$ = oma varallisuus liittymishetkellä ennen uuden vakuutetun liittymistä

$SCR(1)$ = vakavaraisuuspääomavaatimus liittymishetkellä ennen uuden vakuutetun liittymistä

$EOF(2)$ = oma varallisuus liittymishetkellä uuden vakuutetun liittymisen jälkeen

$SCR(2)$ = vakavaraisuuspääomavaatimus liittymishetkellä uuden vakuutetun liittymisen jälkeen

Vakuutuksenottajan on viipymättä ilmoitettava vakuutuksenantajalle, jos vakuutuskirjaan merkityissä tiedoissa tapahtuu muutoksia.

Voimaantulo ja sopimuskausi

Tämä sopimusliite tulee voimaan, kun kukin osapuoli on sen allekirjoittanut, ja se on voimassa toistaiseksi. Sopimusliite voi päättyä potilasvakuutuksen ehtojen mukaisesti.

Vakuutuksenantajan vastuu alkaa [1.1.20XX].

Sopimuksen siirtäminen Tätä sopimusliitettä tai sen mukaisia oikeuksia tai velvollisuuksia ei saa siirtää ilman toisen osapuolen kirjallista suostumusta.

Sopimusliite voidaan kuitenkin siirtää osapuolen yksipuolisella päätöksellä sellaiselle taholle, jolle osapuolen sosiaali- ja terveystalvaeluiden järjestämistä ja tuottamista koskevat velvoitteet siirtyvät esimerkiksi palvelurakennuudistuksen tai sairaanhoitopiirien toimintojen uudelleenorganisoinnin myötä.

Sopimusten tulkintajärjestys

Mikäli tämän sopimusliitteen ehdot ovat ristiriidassa järjestämssopimuksen kanssa sovelletaan osapuolten välillä ensisijaisesti tämän sopimusliitteen ehtoja, paitsi milloin on kyseessä lain pakottava säännös.

Allekirjoitukset

[YO- HYVINVOINTIALUE]

[YTA-HYVINVOINTIALUE]

Liitteet tähän sopimusliitteeseen

1. Potilasvakuutuksen vakuutusehdot, voimassa 1.1.2021 alkaen
2. Suomen Keskinäisen Potilasvakuutusyhtiön maksuperusteet, voimassa 1.1.2024 alkaen